



DOĐU MARMARA GÜMRÜK VE DİŐ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĐÜ 2019 YILI AĐUSTOS AYI VERİ BÜLTENİ

DIŐ TİCARET VERİLERİ

I. GENEL İHRACAT VE İTHALAT

Ađustos ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 3,23 artmış, ithalat ise % 11,2 oranında azalmıştır.

2019 yılı Ađustos ayında geçen yılın aynı ayına göre;

* İhracat, % 3,23 artarak, 1 milyar 851 milyon dolar,

* İthalat, % 11,2 azalarak, 3 milyar 260 milyon dolar,

* DıŐ Ticaret Hacmi, % 6,46 azalarak 5 milyar 111 milyon dolar olmuŐtur,

DıŐ ticaret dengesi ise, 2018 yılı Ađustos ayındaki 1 milyar 878 milyon dolar seviyesinden, % 24,97 oranında azalarak 1 milyar 409 milyon dolara gerilemiştir.

İhracatın ithalatı karŐılama oranı 2018 yılı Ađustos ayında, % 48,84 iken, 2019 yılı Ađustos ayında 56,77 olarak gerçekteŐmiştir.

DıŐ Ticaret Verileri (Milyon Dolar)

DıŐ Ticaret	Ađustos			Ocak-Ađustos		
	2018	2019	DeđiŐim (%)	2018	2019	DeđiŐim (%)
İhracat	1.793	1.851	3,23	19.101	19.700	3,13
İthalat	3.671	3.260	-11,20	36.850	28.154	-23,59
DıŐ Ticaret Hacmi	5.464	5.111	-6,46	55.951	47.854	-14,47
DıŐ Ticaret Dengesi	-1.878	-1.409	-24,97	-17.749	-8.454	-52,36
İhr./ İth. KarŐılama Oranı (%)	48,84	56,77		51,83	69,97	

8 aylık dönemde,

• Bir önceki yılın ilk sekiz ayına göre İhracat, % 3,13 oranında artış ile 19 milyar 700 milyon dolara yükselmiş, ithalat ise % 23,59 oranında azalarak, 28 milyar 154 milyon dolara gerilemiştir.

• DıŐ ticaret hacmi bir önceki yılın ilk sekiz ayına göre % 14,47 oranında azalarak 47 milyar 854 milyon dolar olarak gerçekteŐmiştir.

İhracatın ithalatı karŐılama oranı ise % 69,97 olmuŐtur.



DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 2019 YILI AĞUSTOS AYI VERİ BÜLTENİ

Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl 'Motorlu kara taşıtları' olmuştur.

2019 yılı Ağustos ayında en çok ihraç edilen 'Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı' faslını (586 milyon dolar), 'Demir ve çelik' (165 milyon dolar) ve 'Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar' (158 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde 2019 yılı Ocak-Ağustos döneminde yapılan en büyük 5 ihracat kalemine göre sıralama aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Fasıl Verilerine Göre İhracat (Milyon Dolar)

Sıra No	Fasıl Açıklaması	Ağustos		Ocak-Ağustos	
		2018	2019	2018	2019
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı	528	586	8.522	8.290
2	Demir ve çelik	253	165	2.028	1.879
3	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar	247	158	1.227	1.759
4	Kazanlar, makineler, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	135	138	1.056	1.193
5	Demir veya çelikten eşya	101	100	946	965
Toplam		1.264	1.147	13.779	14.086

En fazla ithalat yapılan fasıl 'Mineral yakıtlar' olmuştur.

2019 yılı Ağustos ayında en çok ithal edilen 'Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar' faslını (1 milyar 314 milyon dolar), 'Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı' (595 milyon dolar) ve 'Demir ve çelik' (522 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde 2019 yılı Ocak-Ağustos döneminde yapılan en büyük 5 ithalat kalemine göre sıralama aşağıdaki tabloda yer almaktadır.



DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 2019 YILI AĞUSTOS AYI VERİ BÜLTENİ

Fasıl Verilerine Göre İthalat (Milyon Dolar)

Sıra No	Fasıl Açıklaması	Ağustos		Ocak-Ağustos	
		2018	2019	2018	2019
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar	1.593	1.314	12.321	11.589
2	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı	835	595	10.820	5.182
3	Demir ve çelik	556	522	5.224	4.024
4	Plastikler ve mamulleri	317	283	3.089	2.651
5	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	333	266	3.689	2.650
Toplam		3.634	2.980	35.143	26.096

Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla **BİRLEŞİK KRALLIK, İSPANYA ve İTALYA** olmuştur.

2019 yılı Ağustos ayında en fazla ihracat yapılan ülke **BİRLEŞİK KRALLIK** (156 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla **İSPANYA** (110 milyon dolar) ve **İTALYA** (85 milyon dolar) izlemektedir.

Ülkelere Göre İhracat (Milyon Dolar)

Sıra No	Ülke Adı	Ağustos			Ocak-Ağustos		
		2018	2019	Değişim (%)	2018	2019	Değişim (%)
1	BİRLEŞİK KRALLIK	147	156	6,12%	2.064	1.880	-8,91%
2	İSPANYA	111	110	-0,90%	793	1.024	29,13%
3	İTALYA	76	85	11,84%	883	870	-1,47%
4	ALMANYA	91	78	-14,29%	722	784	8,59%
5	FRANSA	66	76	15,15%	839	774	-7,75%
Toplam		491	505	2,85%	5.301	5.332	0,58%

En fazla ithalat yapılan ülkeler, sırasıyla **Rusya Federasyonu, Almanya ve Çin Halk Cumhuriyeti** olmuştur.

2019 yılı Ağustos ayında en fazla ithalat yapılan ülke **Rusya Federasyonu** (561 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla **Almanya** (300 milyon dolar) ve **Çin Halk Cumhuriyeti** (192 milyon dolar) izlemektedir.



DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 2019 YILI AĞUSTOS AYI VERİ BÜLTENİ

Ülkelere Göre İthalat (Milyon Dolar)

Sıra No	Ülke Adı	Ağustos			Ocak-Ağustos		
		2018	2019	Değişim (%)	2018	2019	Değişim (%)
1	Rusya Federasyonu	494	561	13,56%	4.570	4.361	-4,57%
2	Almanya	309	300	-2,91%	4.128	2.343	-43,24%
3	Çin Halk Cumhuriyeti	275	192	-30,18%	2.424	1.630	-32,76%
4	Belçika	157	115	-26,75%	1.629	1.244	-23,63%
5	Güney Kore Cumhuriyeti	183	146	-20,22%	1.639	1.231	-24,89%
Toplam		1.418	1.314	-7,33%	14.390	10.809	-24,89%

II. GÜMRÜK VERGİLERİNE İLİŞKİN VERİLER

2019 yılı Ağustos ayında 3 milyar 124 milyon TL. vergi, Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük İdarelerince tahsil edilmiştir.

Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük İdareleri tarafından 2018 yılı Ağustos ayında 3 milyar 498 milyon TL vergi tahsil edilirken, 2019 yılı Ağustos ayında 3 milyar 124 milyon TL. vergi tahsil edilerek 2018 yılı Ağustos ayına göre 2019 yılı Ağustos ayında toplanan vergi % 10,69 azalmıştır.

2018 yılı Ocak-Ağustos döneminde toplanan vergi 24 milyar 679 milyon TL iken, 2019 yılının ilk 8 ayında, 2018 yılının ilk sekiz ayına göre % 6,91 azalarak 22 milyar 974 milyon TL vergi toplanmıştır.

Bölge Müdürlüğümüz Bağlantı İdarelerince 2019 yılında Tahsil Edilen Vergilerin 2018 yılı ile kıyası (Milyon TL)

Bölgemizde Tahsil Edilen Vergiler	Ağustos			Ocak-Ağustos		
	2018	2019	Değişim (%)	2018	2019	Değişim (%)
Doğu Marmara GDTBM	3.498	3.124	-10,69	24.679	22.974	-6,91

2019 yılı ilk sekiz ayında Bölge Müdürlüğümüzün, diğer Bölge Müdürlüklerince tahsil edilen vergilerdeki payı ise % 24,11 olarak gerçekleşmiştir.

Bölge Müdürlüğümüz Bağlantı İdarelerince Tahsil Edilen Vergilerin Türkiye ile kıyası (Milyon TL)

Bölgemizde Tahsil Edilen Vergilerin Türkiye ile kıyası	Ağustos - 2019			Ocak-Ağustos - 2019		
	Bölgemiz	Türkiye	Değişim (%)	Bölgemiz	Türkiye	Değişim (%)
Doğu Marmara GDTBM	3.124	13.389	23,33	22.974	95.302	24,11

2019 yılı Ocak-Temmuz döneminde ülkemiz vergi gelirleri toplamı 366 milyar 65 milyon TL olup;

- Tüm Gümrük İdarelerince tahsil edilen vergilerin, toplam vergi gelirleri içerisindeki payı % 22,91 olarak gerçekleşmiştir.
- Bölge Müdürlüğümüz bağlantılarınca tahsil edilen vergilerin, toplam vergi gelirleri içerisindeki payı % 5,52 olarak gerçekleşmiştir.